
 

 

 
COMUNE DI VICO DEL GARGANO 

(Provincia di Foggia) 
www.comune.vicodelgargano.fg.it 

 segreteria@comune.vicodelgargano.fg.it  
Pec – vicodelgargano@postecert.it 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 10 del 23/06/2025 

 

OGGETTO:  CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO  FIORENTINO  DAL 24.06.2025 AL 01.09.2025  

 
L SINDACO 

VISTO: 
• Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
all’università, Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e mense”; 

• Il progetto relativo all’adeguamento funzionale, alla messa in sicurezza impiantistica e 
all’allestimento della mensa scolastica presso il plesso “Fiorentino” dell’Istituto 
Comprensivo “Manicone-Fiorentino”; 

CONSIDERATA: 
• La necessità di consentire l’avvio in sicurezza dei lavori, in particolare per 

l’adeguamento funzionale e impiantistico degli spazi dedicati alla mensa scolastica; 
RITENUTO: 

• Di dover adottare idonei provvedimenti temporanei volti alla tutela della pubblica 
incolumità, evitando la compresenza di attività didattiche e lavori edili all’interno dello 
stesso plesso; 

VISTI: 
• Gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali); 
 

ORDINA 
 

1. La chiusura del plesso scolastico "Fiorentino" dell’Istituto Comprensivo “Manicone-
Fiorentino”, sito nel Comune di Vico del Gargano, con la sospensione di tutte le attività a far 
data dal giorno 24.06.2025 e fino al termine dei lavori previsto per il giorno 01.09.2025 salvo 
eventuali proroghe. 

2. La Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo “Manicone-Fiorentino” è incaricata di 
informare tempestivamente le famiglie e il personale scolastico circa le disposizioni della 
presente ordinanza. 

3. Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune e trasmesso: 
o Alla Dirigente scolastica dell’I.C. “Manicone-Fiorentino”; 
o Alla Prefettura di Foggia; 
o Alla Stazione dei Carabinieri competente per territorio; 

 
DISPONE INOLTRE 

 
 
Che il presente atto venga trasmesso all’Ufficio Tecnico Comunale, al Responsabile Unico del 
Procedimento e agli uffici competenti per gli adempimenti conseguenti. 



 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso: 
• Al T.A.R. Puglia entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
• In alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 
 

IL SINDACO 
Avv. Raffaele SCISCIO 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Vico del Gargano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

RAFFAELE SCISCIO in data 23/06/2025


